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Rajk Aladár beszámolója.
Baja, 1010. áprílis 11.

Bája város közéletében és kihatásában
. /  r ( j j ■ !

óriási fontosságú nap volt 1910. április 
hó 10 ike, amikor a város volt ország
gyűlési képviselője dr. Rajk Aladár 
képviselőségének harmadik és legfonto
sabb ciklusáról, a koaliciós kormány 
működéséről számolt be Baja város 
közönségének.

Beláthatlak fontossággal bir e beszéd, 
mert hangjánál, komolyságánál, becsü
letességénél és ellenfeleit megbecsülő, 
teljesen pártatlan bírálatában Baja város 
közönségének minden rangú, rétegű és 
pártu polgárságba belécsepegtette azt a 
magasabb emberi és hazafiúi érzést, azt 
a végtelen szeretet érzéseit hazája, vá
rosa és polgártársai iránt. Mert a párt
szenvedély, a gyűlölködés mellőzésével, 
az összetartás, a kölcsönös megbecsülés, 
a közérdekébeni munkálkodás érzéseivel 
termékenyítette meg hallgatóságát.

Leírhatatlan a beszédnek hatása arra 
a több ezer főre menő hallgatóságra, 
amely a Bárány udvarát megtöltötte. 
Nem mellőzhetjük azonban megjegyezni, 
hogy a legnagyobb mértékben a hatás 
éppen a szabadelvű párthoz tartozott 
bajai 67-es intelligencián mutatkozott. 
Ezen polgárok Rajk Aladár szónoki 
képességét, mély gondolkozását úgy
szólván csak hírből, környezete dicsére
téből ismerték.

Látszott a meglepődés, a meghatott
# ,• i k

ság, az izgalom arcukon, hogy R a j k  
Aladár majdnem kétórás beszéde a 
legnagyobb mérvben frappirozta őket 
formájánál, de még inkább tartalmánál 
fogva. És amikor az igazán okos be-ft
széd végén Ra j k  Aladár azt mondá: 
„Azt a zászlót, melyet kilenc évvel 
ezelőtt kezembe adtatok, hogy vezesse
lek benneteket, képviselőségem ideje 
alatt egyszer sem használtam fel önző
én érdekemben, hanem ime, visszadom 
nektek tisztán, mocsoktalanul és helyez
zétek el legjobb belátástok szerint a 
haza, a város érdekében.“ Mondjuk, 
midőn bevégzé beszédét, épen a 67-es 
intelligentia nem egy tagjának könnybe 
lábadt a szeme.

De nem vonhatta ki magát R a j k  
Aladár beszéde folytán egyéniségének

varázsából egyetlen egy hallgatója 
sem.

A beszéd foglalkozott a koalíció mű
ködésével, annak erényeivel és hibáival, 
különösen azon okok fejtegetésével, a 
melyek lehetetlenné tették a koalició 
termékenységét. Foglalkozott majd egy 
órahosszat külön az önálló bank és 
vámterület kérdésével, a fontosabb or
szágos egyéb vonatkozásokról, továbbá 
ezek után különösen hibáztatta az uj 
munkásbiztositó. nemkülönben a mérték- 
hitelesitésre vonatkozó törvényt.

Általánosan feltűnt beszédeben, hogy 
teljesen pártatlanul és tárgyilagosan 
bírálta meg az összes pártok működé
sét, hibáját s még inkább feltűnt az, 
hogy a két függetlenségi pártárnyalat 
körüli bírálatában egyiknek sem ked
vezett, sőt egyformán Őszinte megíté
lésben részesítette. Legfrappánsabb ha
sonlata volt e tárgyban, midőn a két 
függetlenségi párt belviszályát össze
hasonlítja azzal, hogy két kakas veszek
szik egymással, pedig a szakácsné (a 
nemzeti munkapárt, Khuen) már a kés
sel várja őket, de ők még mindig ve
szekednek.

Magát a beszámoló beszédet egész 
terjedelmében külön fogjuk közölni

i
A közigazgatási bizottság ülése. !

Baja, 1S10. áprliis 11.

A közigazgatási bizottság szombaton dél
előtti fél tizenegy órakor tartotta ifj. Ŝ ern̂ ő 
Gyula főispán elnöklete mellett e havi ren
des ülését.

Ifjabb Szemző Gyula főispán rövid beszéd
ben utal a közigazgatási bizottság fontos vol
tára, kéri, hogy a bizottság tagjai nehéz fel
adatának teljesítésében segítségére legyenek. 
Ígéri, hogy úgy a feiebbviteli, mint bármely 
egyéb ügyekben tárgyilagos és pártatlan lesz.

A bizottság éljenzése után áttértek a napi
rendre :

Dr. Fehér Lőrinc tb. főjegyző előterjeszti a 
polgármester jelentését, amely szerint semmi 
fontosabb dolog nem történt. A rendőrkapi
tány jelentése szerint Baján 35 büntetendő 
cselekmény miatt tetetett feljelentés. Vidékről 
36 ügyben érkezett megkeresés.

Dr. Fehér Lőrinc tb. főjegyző előterjeszti a 
közigazgatási, bizottság múlt évi működéséről

szóló II. félévi jelentést, amelynek lényege
sebb részét külön cikkben fogjuk majd is
mertetni.

Ezután Nyiraty János dr. és Valentin 
Emil dr., mint az erdei kihágási bíróság tag
jai, leteszik a hivatali esküt.

A rendőrség egy szentistváni asszonyt 100 
és egy másik asszonyt 30 és 50 kor. pénz- 
büntetésre Ítélt tejhamisitásért. A bizottság 
mindkét Ítéletet helyben hagyta.

Dr. Bernhardt János tiszti főorvos jelenti, 
hogy a múlt hónapban a közegészségügy 
nem volt kielégítő. A kórház forgalma nagy 
volt. A népesedési mozgalom kedvezőtlen. 
41 születési esettel szemben 55 haláleset for
dult elő.

A pénzügyigazgató jelenti, hogy az adók 
igen rosszul folytak be. Egyenesadóban ez 
évi március hóban 4023 korona folyt be, míg 
a mull évi hason időszakban 13059 korona. 
Az év első negyedében 30%-kai kevesebb 
folyt be, mint a múlt év első negyedében. 
Ugyanily erősen meglehetett érezni egyéb 
adónemeknél is az ex-lex hatását.

Faragó János tanfelügyelő jelenti, hogy a 
vallás- és közoktatásügyi miniszter az óvo
dák állami kezelésbe való vételét elrendelte 
és intézkedik, hogy az ezekhez szükséges 
épületek tervét és költségvetését elkészítsék. 
Jelenti továbbá a tanfelügyelő, hogy a bajai 
állami iskoláknál szervezendő 11 új tanerő 
mielőbbi szervezése iránt pártoló felterjesztést 
tett. Pártoló felterjesztést tett a bizottság az
iránt, hogy az izr. polgári leányiskolánál lew 
segédtanárnői állás rendes tanárnői állássá 
átszerveztessék ós ezzel kapcsolatosan pár- 
tolólag terjesztették fel a hitközség állatni 
segély iránti kérvényét.

Kisebb ügyek elintézése után az ülést az 
elnöklő főispán berekesztette.

«II *
A bizottsági ülés után a főispán az összes 

bizottsági tagok tiszteletére ebédet adott a 
Nemzeti Szállodában.

Kct hivatalos pohárköszöntő keretében dr. 
Werner Adolf a kormánypárt részéről és dr. 
Nyiraty János az ellenzék részéről körvona
lazta álláspontját, mindegyik hangoztatta, 
hogy országos és városi érdeket képez a fő
ispánt a közigazgatási bizottság fontos mun
kálatai tárgyában támogatni.
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A politikai helyzet
Tisza Debrecenben.

Lovas-attak kózápor.
Vasárnap alakult meg Debrecenben 

a kormánypárt. Ebből az alkalombői 
Debrecenbe utaztak Tisza István es 
Berzevicy Albert.

Amikor Tisza és kísérete megérkezett 
Debrecenbe, a pályaudvaron üdvözöl
ték ottani hívei. Amikor azonban kilép
tek az utcára, az ott várakozó óriási 
tömeg zajos abcuggai fogadta Tiszát. 
Egyszerre sűrű kózápor hullott feléje. 
Ekkor a lovascsendörök kardlappal, a 
kivonult katonaság puskatussal verte a 
népet szét. A kövek több embert meg
sebesítettek. Közöttük a főkapitány- 
helyettest is.

Nagynehezen bejutottak az Arany 
Bika szállodába, ahol ismét kitört a vi
haros abcug és ködobálás.

Végre sok viszontagság után délutáni 
három órakor megnyitották a gyűlést.

Bezerédy Albert volt az első szónok 
Az utánna következő Tisza István 
grófot azonban dühös szitkok, hangos 
közbeszólások, óriási zsivaj akadályozta 
meg beszédében. Egy szociálista mun 
kás felugrott a pódiumra Általános za
var támadt.

A nemzeti társaskör tegnap kimon
dotta a politikai clubbá való átalaku
lását.

Bernáth Béla tegnap tartotta Mádon 
beszámolóját, melyen Apponyi gróf 
nagyszabású beszédet mondott.

Székesfehérváron tegnap alakult meg 
a nemzeti munkapárt. A megalakuláson 
Zichy János gróf kultuszminiszter is je
len volt.

kérte dr. Rajk Aladárt beszámolója megtar
tására. A beszámoló beszédet az óriási 
közönség dacára a mostoha időjárásnak 
mindvégig a legnagyobb lelkesedéssel hall
gatta végig és számtalanszor szakította meg 
a beszédet a polgárok szűnni nem akaró 
éljenzése. A beszédet vezércikkünkben mél
tatjuk és külön is hozni fogjuk. A beszéd 
befejeztével dr. Nyiraty János indítványára

voshoz, a ki életveszélyesnek találta sérülé
sét. Az asszony kisebb horzsolások árán 
menekült.

így mulatnak Hercegszántón. Herceg- 
szántó a kedélyes mulatságok központja. Ott 
mindig történik valami, ami a község lakóit 
elszórakoztatja. Egy-két bevert fej meg se 
kottyan a kedélyes Hercegszántón. Tegnap 
is történtek ilyesféle szórakozások. Némethbelejeztcvei ur. iNyiraiy juuua | ------  **•*------  ,

a uv ülés bizalmat szavazott dr. Rajk Aladár- i János és Asztalos István hercegszántói gaz-
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NAPI HÍREK.
Rajk Aladár beszámolója.

Tegnap vasárnap délután \a 3 órakor tar
totta dr. Rajk Aladár volt országgyűlési 
képvselőnk beszámolóbeszédét a Bárány 
udvarában. A több ezer főből álló hallgatóság 
előtt dr. Nyiraty János a bajai függetlenségi 
pártelnök megnyitotta a gyűlést és rövid 
szavakkal ecsetelve az összjövetel célját, fel-

nak. Ép a gyűlés befejeztével hatalmasan 
kezdett esni, mire a hallgatóságból többen 
megjegyezték, hogy az ég örömkönyeket
hullat.

Keceli választás. Mint értesülünk, Kossuth 
Ferenc pártelnök Biegler Józsefhez, a duna- 
keceli mezőgazdasági bank igazgatójához, a 
következő levelet intézte:

Igen tisztelt igazgató ű r! Őszinte köszö
nettel vettem azokat a szives üdvözlő sza
vakat, melyeket Andorkó Zoltán jelölése 
alkalmával hozzám intézni szívesek voltak.

Meg kell jegyeznem, hogy miután a ke
celi választó-kerületben két, pártunkhoz 
tartozó jelölt küzd egymással, pártunk sza
bályai érteimében a központ semleges 
marad.

Hazafias üdvözlettel 
kész hive 
Kossuth.

Helyreigazítás. Vonatkozással lapunk áp
rilis 8-iki számában megjelent Assikurazioni 
Generali közleményünkre utólag még megje
gyezzük, hogy ezen előkelő biztosiló-társaság 
főügynöksége Schön Ödön urnái létezik, ki 
mindenkinek, aki hozzáfordul, készséggel 
nyújt mindennemű felvilágosítást.

A gyonforrázott csecsemő. Sárkány Jó
zsef és neje másféléves István fiúcskája ir
tózatos halállal múlt ki. A kis fiúcska vala
hogyan a forró vízzel telt edénybe esett és 
mire segélyére siettek, úgy összeforrázódott, 
hogy abba negyed napra meg is halt. A 
gyermek leforrázása múlt csütörtökön történt 
még, de az anyja nem vitte orvoshoz csak 
rá következő hétfőn, a mikor már nem néz
hette vergődő gyermekét, a kinek jobb karja 
teljesen le volt forrázva. Ekkor már késő 
volt minden segély, a kis ártatlan fiúcska 
másnap meghalt. Az anyát a rendőrség vét
kes gondatlanságért följelentette.

Zsablyaiak balesete. Újvidéken súlyos 
baleset ért néhány zsablyai polgárt, a kik a 
temerini utcán éppen hazafelé iparkodtak 
Placskov Sándor zsablyai dőfogatos kocsiján. 
A kocsin ült Velicskov Stefán és Papity 
Tósa a nejével, a mikor a város és a gyógy
fürdő között közlekedő omnibusszal talál
koztak, a mitől a lovak megvadultak és el
ragadták a kocsit, a mely egy közeli osz
lophoz ütődve felborult. A kifordult emberek 
valamennyien megsérültek. Az előfogatos a 
mellén, Velicskov az arcán, Papits Tósa pe
dig oly súlyos belső sérülést szenvedett, 

I hogy eszméletlen állapotban vitték az or

dák együtt ittak a nagy korcsmában. Eköz
ben be üzent valaki, hogy Asztalos, mejen ki 
az utcára. Asztalos azonban húzódozott, mert 
sejtette, hogy sokac haragosai lesik. Németh 
János vállalkozott hát arra, hogy megnézi, 
kik keresik a komáját. Alig lépett ki az ajtón, 
nekiesett egy csapat sokac legény és alaposan 
elverték, arcát majdnem a felismerhetetlenségig 
összekarmolták. Mikor már jól ellátták, akkor 
vették észre, hogy Asztalos helyett Némethet 
bántalmazták. Németh Jánost most súlyos 
sérüléseivel otthon ápolják és csak az a tudat 
vigasztalja, hogy tévedésnek esett áldoz itul. 
Ugyancsak tegnap történt Hercegszántón, 
hogy több béregi legény átrándult oda egy 
kis parázs verekedésre. Amikor ebben a jó 
szándékukban meg akarta őket akadályozni 
egy rendőr, hát egyszerűen bezúzták a rendőr 
koponyáját.

V éres vásár. A múlt vasárnapi óbecsei 
vásár véresen múlt el. A Nagy-féle korcsmá
ban történt a véres összeütközés két testvér 
és a csendőrség között, amikor a csendőr
szurony embervérben fürdött. Gulyás Mátyás 
és Pál testvérek mulatoztak a fönnt jelzett 
korcsmában s mikor már nagyon magasra 
hágott a vigalom, valamiért a mulatók össze
különböztek a korcsmárossal. Mind hevesebb 
lett a civakodás, miközben a berúgott embe
rek törtek-zuztak és a korcsmáros-párt is le
ütéssel fenyegették. E zür-zavarban érkezett 
az értesített csendőrség két embere a k )rcs- 
mába és békére intette a rombolókat. Ezek 
erre a csendőrök ellen fordultak, az egyiket 
fellökték és tettleg bántalmazták, mire a má
sik csendőr fegyverét használta és keresztül 
szúrta támadóját, majd a segélyére siető má
sik Gulyást is. A vér láttára még veszedel
mesebb kezdett lenni a helyzet, az odagyült 
tömeg félelmetes kezdett lenni, de jókor oda
ért a vásárban cirkáló többi csendőrjárőr is 
és oszlásra bírta a tömeget. A sebesült em
berekhez rögtön orvost hívtak, aki bekötözte 
sebeiket. Az este még odautazott a járási 
szakaszparancsnok, másnap pedig a hadbíró, 
aki a vizsgálatot megindította.

Belehalt a veszett kutya harapásába.
Doroszló községben egy veszett kutya ráug
rott Müller József két esztendős kisgyerekre 
és azt összemarta. Wilheim Ignác dr. községi 
orvos a szerencsétlenül járt fiút nyomban 
felvitette Budapesté a Pasteur intézetbe, azon
ban a beoltás és az orvosi gyógykezelés már 
nem segíthetett a gyermeken. A kis Müller 
József tegnap reggel szörnyű kínok közölt 
víziszonyban meehalt.

Az a páratlan találmány, mely arra van hivatva, hogy a szőlőnek legrémesebb ellenségét: 
a peronoszpórát ártalmatlanná tegye, Noétól, a szőlőtermelés ősapjától kapta nevét és

Ü T  Noé-permetezőpoi*
elnevezés alatt kerül forgalomba A Noé-permetezöpor koncentrált, könnyen oldódó rózsók és
kitünően tapadó anyagok legszerencsésebb keverékéből áll, melyhez mész vagy egyéb anyagok 
hozzáadása nemcsak fölösleges, de egyenesen ártalmas is. Használati utasítás minden csomagon 1 
I kg-os csomagnak az ára I kor. Legalább 5 kg. vételnél bérmentve minden állomásra szállítva.

K a p h a tó : D R E S C H E R  GYULA k ész ítő n é l BAJA*
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öngyilkosság Palánkán. ősszel Bácsuj- 
lakról Palánkéra hurcolkodott Ebli János ko
vács, ki sehogysem tudott boldogulni. Erre 
öngyilkossági gondolatokkal kezdett foglal
kozni s pár hét előtt revolvert vásárolt. Hogy 
el tudja magát szánni az öngyilkosság sötét 
bűnére, hát átengedte magát egy idő óta az 
alkoholnak s ez természetesen hatott, hétfőn 
rászánta magát, egyik lövést mellébe, a má
sikat a szájába sütötte el és nyomban meg
halt.

Szerbiába nem kell útlevél. Belgrádban 
a belügyminiszter elrendelte, hogy a szerb 
határon ezentúl nem kell útlevelet követelni 
az utasoktól. így tehát Szerbiába utazhatnak 
és Szerbiát elhagyhatják anélkül, hogy útle
velet kellene felmutatniok. A magyar határon 
a határrendőrök természetesen kérik az út
levelet.

Eltűnt fiú. Manhalter György bácsalmási 
lakosnak György nevű fia, Mózer József sza
badkai tanyai lakostól, kinél cselédként volt 
alkalmazva, még február hó 28-án megszö
kött s azóta nyoma veszett. A kétségbeesett 
szülők a rendőrségnek bejelentették az ese
tet, aki most nyomozza az eltűnt fiút. A fiú 
fejlett testalkatú, gesztenyebarna hajú, kerek- 
arcú. Ruházata feketebársony kabát kék csi
kókkal, kék bársony mellény, piros ing, 
szürke szövet nadrág, fekete bársonybőr 
sapka, amit kifordítva szokott viselni.

A nyomor hiénái. A csendőrség letartóz
tatta Szene Fülöp, Schmidt Jakab tiszakál- 
mánfalvai lakosokat, akik nyomorban élő 
munkáscsaládokat toboroztak össze s Német
országon át egy amerikai ólombányába szál
lították. A kivándorlási hiénák üzlete kitünően 
virágzott, minden munkáért 200 korona juta
lomdijat kaptak és összes költségeiket a 
bányatársaság viselte.

Agyonszúrták az üllővassal. Topolya 
határában telepedett le két hires cigány- 
familia. A Kolompár-család és a Radics-család. 
Hétfőre virradó hajnalon sokat ittak a cigá
nyok s kora reggel már összevesztek. Kolompár 
Ferenc és Radics Antal verekedett Kolompár 
Istvánnal. Kolompár nem igen hagyta magát 
s adott ellenfeleinek néhány olyan ütleget, 
hogy annak a nyoma még most is meglát
szik. A végén mégis ő húzta a rövidebbet. 
Radics egy ülővasat ragadott fel s azzal há
tulról keresztülszurta Kolompár Istvánt. A 
hegyes vasdarab mélyen befurodott Kolompár 
bordái közé. A cigány haldoklott már, ami
kor orvost hoztak hozzá. Eszméletét egy 
percre sem nyerte vissza s kedden kiszenve
dett. Kolompár Ferencet még szerdán elfog
ták a rendőrök. Azzal védekezik, hogy ő 
csak önvédelemből ütötte Kolompár Istvánt, 
aki vele verekedni kezdett. A testén nyomai 
is vannak, hogy kikapott. Kolompár Ferenc 
állítása szerint az üllővasat Radics szúrta 
bele Kolompár Istvánba. Radics megszökött.

Művelt és okos ember nagy súlyt helyez a 
fogápolásra, mert ennek elhanyagolása nem

csak szépséghiba, ha
nem egyben undorító 
szagut ad a leheletnek. 
Szakorvosok egyöntetű 
véleménye s'.érint a be
teg fog további romlását 
megakasztja, a szájüre
get szagtalanítja s a fo
gakat gyönyörűen fehé

ríti a Sztraka-féle
M e n t h o l  f o g s z a p p a n.

Kapható: Gyarmati Emil gyógyszerész
úrnál, Baján.
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*  tanulhatja a szőlőtelepítést s emellett sok ft 
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Segédszerkesztő :
FODOR KÁROLY.

Kiddóhivsta
NÁNAY LAJOS

könyvnyomdája.

Van szerencsém a nagyérdemű kö
zönség szives tudomására hozni, misze
rint Késmárkon és egyéb ipari városok
ban és gyárakban tett tanulmányutam- 
ról számos új mintával hazaérkeztem és 
igy a nagyérdemű közönség igényeit a 
legfokozotlabb mérvben művészi minták
kal kielégíthetem.

Müszövészetem az újonnan épített há
zamban, gróf Széchényi-utcában, Barcs
iéin telken, Willmann mérnök úrral szem
ben van.

A n. é. közönség szives pártfogását 
kéri

kitűnő tisztelettel:

Ackerm ann János
mtíszövö.

SttukcAztftheg teifioii í01 •
Kiadóhivatal tftlefou rm on: 115.

J ó ka i  Mór-utca 14. számú házban 
1 szoba, konyha, éléskamra, fáskamra 
és külön padlással biró

udvari lakás
május 1 éré, esetleg azonnal kiadó. Az 
érdeklődők felvilágosítást nyerhetnek 
Dr. Nyiraty János ügyvédi irodájában. !

f

Jókai  Mór utca 14. számú házban 
4 szoba, tágas zárt folyosó, konyha, 
éléskamra, fáskamra és külön padlással 
biró

utcai lakás
bérbe kiadó. Az érdeklődök bővebb 
felvilágosítást nyerhetnek Dr. Nyiraty 
János ügyvédi irodájában.

„Kötőgép“
teljesen jó karban, Drezdai gyártmányú, 
■ .“ír igen jutányos áron eladó, m

Megtekinthető:
FA R K A S  üvegesnél.

Ú jdonság

n ótásk ön y  vei.

ra egy tokban : ö  korona

Lehár Ferenc

Operette.
2 füzet ára: 0  korona

Ifj. W agn er A n ta l
zenemű- és papirkereakedétében

Baján.
t»rfr. * v rvtar rrr • r v *y\)

yfieni sürgöny!

Zseb-gyújtó-

készülékünk

Cäsar6
bevezetésére elhatároztuk magunkat minden 
más reklám helyett 15.000 darabot g y á r i  
áron elárusítani és a következő leszállított

árban kaphatók:
1 drb 3 k. helyett csak 2 kor., 3 drb 4*50 k. 
ö darab 8 korona, 12 darab 14 korona

utánvéttel.
Kiárusítás után e reklámárak újra a régi 
árakra lesznek emelve. »CÄSAR« a viiág 
legjobb zsob-gyújtó-készüléke. Egy nyomásra 
rögtön világosság es tű z ! Sohasem mond 
csütörtököt! Nincs benne villamos elem! Ki

cserélhető gyújtócső evekig eltart!

0 azt .  vnagy. Union v á l l a l k o z á s
pat. találmányok részére 

W ie n . V-, Wiedner főutca 104.

■HÍ



t M
Bajai Független Újság“

Napoijta é $  dup Választék élövifáflokban.
IV»»»*«

É r t e s í t é s !
Értesíteni van szerencsém a nagyérdemű 

közönséget, ho~y budapesti és külföld; tanul - 
mány-utamat befejezve ö/v. Fügt Alajosrc 
úrnő üzletével kapcsolatban saját nevem
alatt

élövirag
k e r e s k e d é s t  é s  k ö t é s z e t e t

nyitottam,
melyben megfelelő szakismeretem remélni 
engedi, bogy a nagyérdemű közönség legké* 
nyesebb Ízlését is kielégíthessem és a virág
kötés terén a mai culturális igényeknek meg
felelő kívánságokat is kielégíthessem.

Elvállalok »menyasszonyi csokrok, élő
koszorúk, asztalok díszítését és minden e 
szakmába vágó virág-kötéseket.

A n. e. közönség szives pártfogását kérem
alázatos tisztelettel

Fogt Ferencz.
— Telefon sz. 119. —

9 9 t i

AllQqdó Választék Isgfizebb élővilágokban.
tun* W-' LV ■% »V- U »»

Szegedi ut 5. számú házban egy

korcsmái viség
kiadó.

Bővebbet Kuzma József kovácsmesternél.

e. »

whrAoWte ?' r. * r A'v. öAduAo so.Ar,cfccísw <"v:̂ c?rcör c* ̂

Gépjavító m űhely  m eg n y itá s!
. j _  -í  - c ^ : u v t u c s u - jr; ■ ■ »

Van szerencsénk a n. é. közönség 
szives tudomására hozni, hogy a volt

Szűcs Ödön-féle

!

Lábizzadás elleni por 
I doboz ára I korona.

■MII k # « l ( » - v n L*.»l

r-

x:..

MC3.JC3CD

Van ií^őrcncsém a t. közön- ? 
sóg b. tudomására hozni, hogy 

l számos vevőm óhajára a
CST*

c világhírű

CO
—■ —H

03
•ca\ca
jcaM

gyártmányú cipőket is besze
reztem és azokat a mai naptól 
kezdve úgy férfiak, nők, vala
mint gyermekek részére, min
denféle kivitelben, állandóan 
nagy választékban raktáronr» •

tartom. Tisztelettel

• r<

‘ra cipoáruháza
Szt-lstván-tér, városháza épület.

miM
ccr.xo.

M

A konkurencia is

íw r

W T

mint világhírűt ismer el.

Kizárólagos gyári-raktár:

LÁZÁR SÁMUEL
látszerésznél.

lUMCMT«)
Megérkeztek a tavaszi 

CIPŐ KÜLÖNLEGESSÉGEK!

1910. április 12

Kerékpárosok figyelm ébe!
M .1

Lábizzadás elleni por 
I doboz ára 1 korona.

J Megérkeztek a tavaszi 
j CIPŐ KÜLÖNLEGESSÉGEK !

ellensége
az a kerékpáros,

aki kerékpárt vagy kerékpár alkatrészt
vásárol, mielőtt megtekintené

S c h u lh o f G yu la
dúsan felszerelt k e r é k p á r  
es kerékpár alkatrész raktárát.

Olcsón, jól és előnyösen
csakis Schulhofnál vásárolhat.

Schulhof Gyula mechanikus
Budapesti-út 15. sz. (Kiegerl-féle ház) 

elvállal mindennemű kerékpár, varrógép és 
grammafon javítást kezesség mellett.

Varrógép, grammafon, grammafonlemezből
A megye legnagyobb rak tára .

Tekintse meg!

Nincsen vásárlási 
k ö t e l e z  e t t s é g .

I I

a városi bérházban, a Vitzthum-félé 
üzlet tőszomszédságában, azonnal kiadó.

Bővebb felvilágosítást nyújt i 
1 Ff WAGNER ANTAL könyvkereskedő

k Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e
(Drescher Gyula-féle házban)

elsőrendű feltételek mellett nyújt

toldekre 10-tol 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek

iránti legmesfzebb menő előzékenységgel történik.megvettük es a/.t a modern t 
minden eszközével felszerelve 
üzembe helyezzük, úgy, hogy 
nemű gőzcséplőgépet, rnoto 
m alom m unkákat és egyéb 
sági gépjavító munkákat elvi 

jutányosán és pontosan eszkö.

Raktáron tartunk mindennemű 
sza k i c ik k et u, m : gépszij,
vízmentes ponyva, olajozók stb 

minőségben és előnyös árb

/  forduljon minden érdeklődő,

ki súlyt fektot elsőrendű fajtiszta anyagra

Setányfák, Díszcserjék, Tűlevelűek, Keritésnövények
Bogyógyümölcsüek stb.

SzőSőoStványok. (l-é*'uma
^  európai és amerikai sima és gyökeres vesszők.

• ■ v * • (Oktató di8zárjegyzék kívánatra ingyen.)

Elvállal e szakmába 
vágó munkákat Jutá
nyos árban, osinos 
B  m kivitelben f i  ■

Teljes tisztelettel

mezőgazdasági gépkereskedés 
es gépjavító műhely. TELEFON I iá . SZarson

.




